БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ
        ҠАШҠА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     КАРАР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 март  2017 йыл                    №  12                 17  марта 2017 года
                   ҠАШҠА АУЫЛЫ
     СЕЛО КАШКИНО
О проведении на территории сельского поселения Кашкинский
 сельсовет народного праздника «Здравствуйте, односельчане!»

         Во исполнении Указа Главы Республики Башкортостан, статьи 2 Закона Республики Башкортостан «О праздничных и памятных днях, профессиональных праздниках и иных знаменательных датах в Республике Башкортостан»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 10 июня 2017 года в д.Бильгиш народный праздник «Здравствуйте, односельчане!».
2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте, односельчане!» в составе согласно приложению №1.

3. Рекомендовать организационному комитету разработать:

- перечень основных организационных мероприятий по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте, односельчане!»;

- по согласованию с руководителями учреждений, организаций, общественными организациями обеспечить организованную подготовку и проведение праздника, обеспечить порядок и чистоту прилегающей территории, закрепленных участков, покраску ограждений, обновление и проведение в порядок стел вывесок согласно закона «О языках народов РБ»;

- довести до сведения руководителей организаций, учреждений и индивидуальных предпринимателей о возможности оказания ими финансовой помощи в подготовке и проведении праздника «Здравствуйте, односельчане!»;

-утвердить план мероприятий по проведению народного праздника «Здравствуйте, односельчане!».
4.Рекомендовать депутатам СП, старосте деревни провести разъяснительную работу по организации и проведению культурно- спортивных мероприятий, организации торгового обслуживания.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на организационный комитет по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте, односельчане!».

.

Глава

Cельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.К.Зиннатуллин

Приложение №1

                                          к постановлению главы Сельского поселения

Кашкинский сельсовет муниципального района

                                         Аскинский район Республики Башкортостан

         от 17 марта 2017 года №
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте, односельчане!» в д.Бильгиш

Зиннатуллин Р.К. – председатель комиссии, глава сельского  поселения;
Шамсутдинов Ф.Л. – заместитель председателя комиссии, методист

Бильгишевского СДК

Члены комиссии:

Ибрагимова Э.М. – учительница МБОУ СОШ с.Кашкино;

Давлятшина Г.С. – учительница МБОУ СОШ с.Кашкино;

Шамсутдинова Ф.Х.- библиотекарь;

Гайсин Х.Ш.- староста деревни;

Аюпов Ф.Я.- депутат по избирательному округу №10;

Зекриева Л.З.- фельдшер Бильгишевского ФАП

Давлятшин Р.Х.- индивидуальный предприниматель (по согласованию)